
Uchwała Nr XXV/ 193 /2009
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 14 września 2009 roku

w  sprawie  „Aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy 
Zaniemyśl  na lata 2009-2012”

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z  dnia 8 marca  1990r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.), w związku         z art.14 ust.2, art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co 
następuje:

§ 1.  W  celu  realizacji  polityki  ekologicznej  państwa  uchwala  się 
„Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zaniemyśl na lata 
2009-2012” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci  moc  uchwała  Nr  XV/114/2004  Rady  Gminy  Zaniemyśl  
z  dnia  28  czerwca  2004  roku  w  sprawie:  uchwalenia  Programu  Ochrony 
Środowiska  i Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/ 193  /2009
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 14 września 2009r.

w  sprawie  „Aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy 
Zaniemyśl  na lata 2009 – 2012”.

Zgodnie z zapisami art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo ochrony środowiska sporządzono dokument, stanowiący załącznik do 
niniejszej  uchwały  w  sprawie  „Aktualizacji  Programu  Ochrony 
Środowiska dla Gminy Zaniemyśl na lata 2009 – 2012”.

Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zaniemyśl na 
lata  2009-2012”,  odpowiada  wymaganiom  stawianym  tego  typu 
opracowaniom,  wynikającym  z  ustawowych  zapisów.  Na  podstawie 
aktualnego  stanu  środowiska,  określone  zostały  między  innymi  cele  i 
priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz 
środki  niezbędne  do  osiągnięcia  celów,  w  tym  mechanizmy  prawno-
ekonomiczne i środki finansowe. 

Wyznaczone cele  i  kierunki  działań,  jakie  należy  podjąć w zakresie 
ochrony  środowiska,  przedstawione  zostały  w  harmonogramach 
krótkoterminowych  na  lata  2009-2012  i  długoterminowych  na  lata  2012-
2015.  Sporządzone  opracowanie  jest  zgodne  z  programami  i  planami 
wyższego szczebla i polityką ekologiczną państwa. 

Zgodnie  z  art.  17  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001r.  Prawo 
ochrony  środowiska  zapewniono  możliwość  udziału  społeczeństwa  w 
postępowaniu,  którego  przedmiotem  było  sporządzenie  Aktualizacji 
Programu Ochrony Środowiska poprzez zamieszczenie  ww. dokumentu  na 
stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy  w 
Zaniemyślu.  W  okresie  podania  do  publicznej  wiadomości  zapewniono 
możliwość składania uwag i wniosków.  W podanym terminie nie wpłynęły 
żadne uwagi i wnioski pochodzące od społeczeństwa. 

Działając na podstawie art. 48  ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 
199,  poz.  1227),  Urząd  Gminy  w  Zaniemyślu  wystąpił  z  wnioskiem  do 
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  oraz  do  Państwowego 
Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  z  prośbą  o  odstąpienie  od 
przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko 
wymaganej  dla  „Aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy 
Zaniemyśl na lata 2009 – 2012„
Państwowy Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny pismem nr NS-72/10-17/09 z 
dnia 29 maja 2009r. oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem 
nr  RDOŚ-30-OO.III-6617-78/09/mm  z  dnia  29  lipca  2009r. odstąpili  od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 
„Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zaniemyśl na lata 
2009 – 2012” .

Zgodnie  z  art.  48   ust.  4  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.  o 
udostępnianiu  informacji  o  środowisku,  udziale  społeczeństwa  w ochronie 



środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 
199, poz. 1227), informacje  o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej 
oceny  oddziaływania  na  środowisko podano  do publicznej  wiadomości  na 
stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy  w 
Zaniemyślu. 

Projekt przedmiotowego dokumentu, zgodnie z  wymogami art. 17 ust. 
2  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001r.  Prawo  ochrony  środowiska  został 
przekazany  do  zaopiniowania  przez  organ  wykonawczy  powiatu.  Projekt 
Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy Zaniemyśl na lata 
2009 – 2012 uzyskał pozytywną opinię Zarządu Powiatu Średzkiego uchwałą 
nr  337/2009  z  dnia  13  sierpnia  2009  roku  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o 
projekcie „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zaniemyśl 
na lata 2009-2012”.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały i 
wdrożenie jej do realizacji. 

Wójt
( - ) inż. Krzysztof Urbas

sporządziła : H. Jaskólska 


